

Nachrima Finans ApS

Mågevej 24, 2680 Solrød Strand

CVR-nr. 37 42 86 63

Årsrapport 2017

Godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 17. maj 2018

Dirigent:


.....
Jørgen Christensen





Indhold

Ledelsespåtegning	2
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	3
Ledelsesberetning	5
Årsregnskab 1. januar - 31. december	7
Resultatopgørelse	7
Balance	8
Egenkapitalopgørelse	9
Noter	10



Ledelsesberetning

Oplysninger om selskabet

Navn	Nachrima Finans ApS
Adresse, postnr., by	Mågevej 24, 2680 Solrød Strand
CVR-nr.	37 42 86 63
Stiftet	5. februar 2016
Regnskabsår	1. januar - 31. december
Direktion	Jørgen Christensen
Revision	Ernst & Young Godkendt Revisionspartnerselskab Osvald Helmuths Vej 4, Postboks 250, 2000 Frederiksberg
Bankforbindelse	Nordea Bank

Ledelsesberetning

Virksomhedens væsentligste aktiviteter

Virksomhedens formål er at eje aktier og anparter samt al virksomhed, som efter ledelsens skøn er beslægtet hermed.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Virksomhedens resultatopgørelse for 2017 udviser et underskud på 1.098.492 kr. mod et overskud på 62.452 kr. sidste år, og virksomhedens balance pr. 31. december 2017 udviser en egenkapital på 201.829 kr. Virksomhedens ledelse forventede i årsrapporten for 2017 et mindre overskud. Ledelsen anser derfor årets resultat for utilfredsstillende.

Begivenheder efter balancedagen

Efter balancedagen er der foretaget en kapitaludvidelse på 660 t.kr. Provenuet heraf er ført videre til dattervirksomheden Comfosign ApS som et lån som led i at styrke koncernens kapital og likviditet.

Der er herudover ikke indtruffet begivenheder efter balancedagen af væsentlig betydning for virksomhedens finansielle stilling.



Årsregnskab 1. januar - 31. december

Resultatopgørelse

Note	kr.	2017 12 mdr.	2016 11 mdr.
	Andre eksterne omkostninger	-5.951	-5.000
	Bruttoresultat	-5.951	-5.000
	Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder	-1.093.850	66.352
	Resultat før skat	-1.099.801	61.352
2	Skat af årets resultat	1.309	1.100
	Årets resultat	-1.098.492	62.452
Forslag til resultatdisponering			
	Reserve for nettoopskrivning efter indre værdis metode	-1.093.850	66.352
	Overført resultat	-4.642	-3.900
		-1.098.492	62.452

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Balance

Note	kr.	2017	2016
	AKTIVER		
	Anlægsaktiver		
3	Finansielle anlægsaktiver		
	Kapitalandele i tilknyttede virksomheder	210.371	1.304.221
		<u>210.371</u>	<u>1.304.221</u>
	Anlægsaktiver i alt	<u>210.371</u>	<u>1.304.221</u>
	Omsætningsaktiver		
	Tilgodehavender		
	Udskudte skatteaktiver	2.409	1.100
		<u>2.409</u>	<u>1.100</u>
	Likvide beholdninger	<u>149</u>	<u>0</u>
	Omsætningsaktiver i alt	<u>2.558</u>	<u>1.100</u>
	AKTIVER I ALT	<u>212.929</u>	<u>1.305.321</u>
	PASSIVER		
	Egenkapital		
	Anpartskapital	50.000	50.000
	Reserve for nettoopskrivning efter indre værdis metode	10.371	1.104.221
	Overført resultat	141.458	146.100
	Egenkapital i alt	<u>201.829</u>	<u>1.300.321</u>
	Gældsforpligtelser		
	Kortfristede gældsforpligtelser		
	Leverandører af varer og tjenesteydelser	5.000	5.000
	Gæld til tilknyttede virksomheder	300	0
	Gæld til selskabsdeltagere og ledelse	5.000	0
	Anden gæld	800	0
		<u>11.100</u>	<u>5.000</u>
	Gældsforpligtelser i alt	<u>11.100</u>	<u>5.000</u>
	PASSIVER I ALT	<u>212.929</u>	<u>1.305.321</u>

- 1 Anvendt regnskabspraksis
- 4 Kontraktlige forpligtelser og eventualposter m.v.
- 5 Sikkerhedsstillelser



Årsregnskab 1. januar - 31. december

Egenkapitalopgørelse

kr.	Anpartskapital	Reserve for nettoopskrivning efter indre værdi metode	Overført resultat	I alt
Egenkapital 1. januar 2017	50.000	1.104.221	146.100	1.300.321
Overført via resultatdisponering	0	-1.093.850	-4.642	-1.098.492
Egenkapital				
31. december 2017	<u>50.000</u>	<u>10.371</u>	<u>141.458</u>	<u>201.829</u>

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

1 Anvendt regnskabspraksis

Årsrapporten for Nachrima Finans ApS for 2017 er aflagt i overensstemmelse med årsregnskabslovens bestemmelser for klasse B-virksomheder med tilvalg af visse bestemmelser for klasse C.

I henhold til årsregnskabslovens § 110, stk. 1, er der ikke udarbejdet koncernregnskab.

Årsregnskabet er aflagt efter samme regnskabspraksis som sidste år.

Væsentlige fejl

Virksomheden er stiftet pr. 5. februar 2016 og har erhvervet anparter i dattervirksomheden Comfosign ApS. Det er konstateret, at det indregnede resultat i Comfosign ApS for perioden 5/2 - 31/12 2016 faktisk udgjorde 66 t.kr. Der blev i årsregnskabet for perioden 5/2 - 31/12 2016 indregnet et resultat i Comfosign ApS på -85 t.kr. Resultatet og egenkapitalen for perioden 5/2 - 31/12 2016 var således undervurderet med 151 t.kr. Fejlen er rettet ved at tilpasse sammenligningstallene for 2016.

Præsentationsvaluta

Årsregnskabet er aflagt i danske kroner (kr.).

Resultatopgørelsen

Andre eksterne omkostninger

Andre eksterne omkostninger omfatter omkostninger til administration m.v.

Indtægter af kapitalandele i dattervirksomheder

Efter den indre værdis metode indregnes en forholdsmæssig andel af resultat efter skat i de underliggende virksomheder i resultatopgørelsen. Resultatandele efter skat i dattervirksomheder præsenteres i resultatopgørelsen som særskilte linjer. For kapitalandele i dattervirksomheder foretages fuld eliminering af koncerninterne avancer/tab.

Skat

Virksomheden er omfattet af sambeskatningen med danske koncernselskaber.

Nachrima Finans ApS er administrationselskab for sambeskatningen og afregner som følge heraf alle betalinger af selskabsskat med skattemyndighederne.

Den aktuelle danske selskabsskat fordeles ved afregning af sambeskatningsbidrag mellem de sambeskattede selskaber i forhold til disses skattepligtige indkomster. I tilknytning hertil modtager selskaber med skattemæssigt underskud sambeskatningsbidrag fra selskaber, der har kunnet anvende dette underskud til nedsættelse af eget skattemæssigt overskud.

Årets skat, som består af årets skat, sambeskatningsbidrag og forskydning i udskudt skat, indregnes i resultatopgørelsen med den del, der kan henføres til årets resultat, og direkte i egenkapitalen med den del, der kan henføres til bevægelser direkte i egenkapitalen.

Balancen

Kapitalandele i dattervirksomheder

Kapitalandele i dattervirksomheder måles efter den indre værdis metode.

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

1 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Ved første indregning måles kapitalandele i dattervirksomheder til kostpris, dvs. med tillæg af transaktionsomkostninger.

Kostprisen værdireguleres med resultatandele efter skat opgjort efter koncernens regnskabspraksis med fradrag eller tillæg af urealiserede koncerninterne avancer/tab.

Konstaterede merværdier og eventuel goodwill i forhold til den underliggende virksomheds regnskabsmæssige indre værdi amortiseres i overensstemmelse med anvendt regnskabspraksis for de aktiver og forpligtelser, som de kan henføres til. Negativ goodwill indregnes i resultatopgørelsen.

Modtaget udbytte fradrages den regnskabsmæssige værdi.

Kapitalandele i dattervirksomheder, der måles til regnskabsmæssig indre værdi, er underlagt krav om nedskrivningstest, hvis der foreligger indikationer på værdiforringelse.

Værdiforringelse af anlægsaktiver

Den regnskabsmæssige værdi af kapitalandele i dattervirksomheder vurderes årligt for indikationer på værdiforringelse.

Foreligger der indikationer på værdiforringelse, foretages nedskrivningstest af hvert enkelt aktiv henholdsvis gruppe af aktiver. Der foretages nedskrivning til genindvindingsværdien, hvis denne er lavere end den regnskabsmæssige værdi.

Tilgodehavender

Tilgodehavender måles til amortiseret kostpris.

Der foretages nedskrivning til imødegåelse af tab, hvor der vurderes at være indtruffet en objektiv indikation på, at et tilgodehavende er værdiforringet. Hvis der foreligger en objektiv indikation på, at et individuelt tilgodehavende er værdiforringet, foretages nedskrivning på individuelt niveau.

Egenkapital

Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode

Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode omfatter nettoopskrivning af kapitalandele i dattervirksomheder i forhold til kostpris. Reserven kan elimineres ved underskud, realisation af kapitalandele eller ændring i regnskabsmæssige skøn. Reserven kan ikke indregnes med et negativt beløb.

Foreslået udbytte

Foreslået udbytte indregnes som en forpligtelse på tidspunktet for vedtagelse på den ordinære generalforsamling (deklareringstidspunktet). Udbytte, som forventes udbetalt for året, vises som en særskilt post under egenkapitalen.

Selskabsskat

Efter sambeskatningsreglerne afvikles virksomhedens hæftelse over for skattemyndighederne i takt med betaling af sambeskatningsbidrag til administrationsselskabet.

Skyldige og tilgodehavende sambeskatningsbidrag indregnes i balancen under henholdsvis skyldig og tilgodehavende selskabsskat.

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

1 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Udskudt skat måles efter den balanceorienterede gældsmetode af alle midlertidige forskelle mellem regnskabsmæssig og skattemæssig værdi af aktiver og forpligtelser. I de tilfælde, hvor opgørelse af skatteværdien kan foretages efter alternative beskatningsregler, måles udskudt skat på grundlag af den planlagte anvendelse af aktivet henholdsvis afvikling af forpligtelsen.

Udskudte skatteaktiver, herunder skatteværdien af fremførselsberettigede skattemæssige underskud, måles til den værdi, hvortil de forventes at blive anvendt, enten ved udligning i skat af fremtidig indtjening eller ved modregning i udskudte skatteforpligtelser inden for samme juridiske skatteenhed. Eventuelle udskudte nettoaktiver måles til nettorealisationseværdi.

Udskudt skat måles på grundlag af de skatteregler og skattesatser, der med balancedagens lovgivning vil være gældende, når den udskudte skat forventes udløst som aktuel skat. Ændring i udskudt skat som følge af ændringer i skattesatser indregnes i resultatopgørelsen.

Gældsforpligtelser

Gældsforpligtelser måles til nettorealisationseværdi.

kr.	2017 12 mdr.	2016 11 mdr.
2 Skat af årets resultat		
Årets regulering af udskudt skat	-1.309	-1.100
	<u>-1.309</u>	<u>-1.100</u>

3 Finansielle anlægsaktiver

kr.	Kapitalandele i tilknyttede virksomheder
Kostpris 1. januar 2017	200.000
Kostpris 31. december 2017	200.000
Værdireguleringer 1. januar 2017	1.104.221
Årets resultat	-1.093.850
Værdireguleringer 31. december 2017	10.371
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2017	<u>210.371</u>

Navn	Hjemsted	Ejerandel
Dattervirksomheder		
Comfosign Aps	Solrød Strand	87,20 %



Årsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

4 Kontraktlige forpligtelser og eventualposter m.v.

Andre økonomiske forpligtelser

Virksomheden indgår i sambeskatning med andre danske koncernselskaber. Virksomheden hæfter ubegrænset og solidarisk for danske selskabsskatter inden for sambeskatningskredsen. Der er ingen aktuel skatteforpligtelse pr. 31. december 2017.

5 Sikkerhedsstillelser

Virksomheden har ikke stillet pant eller anden sikkerhed i aktiver pr. 31. december 2017.